obstare, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Eammqne tran. § 6. Volumus quoque, ut harum litte-
sumplis prae- . ...
staoda fides. rarum transumptis, seu exemplis, etiam

impressis, manu alicuius e?; secretariis

ministri seu commissarii generalis dicti

Ordinis aut notarii publici subscriptis,

et sigillo officii eiusdem ministri seu

commissarii aut procuratoris generalis

ipsius Ordinis vel alterius personae in

ecclesiastica dignilate constitutae muni-

tis, eadem prorsus fides tam in iudicio

quam extra illud adhibeatur, quae ipsis

praesentibus adhiberetur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xiv

octobris mdccxxx, ponlificatus nostri an-

no i.

Dat. die 14 octobris 1730, pontif. anno i.

F. card. Oliverius.

XIII.

Declamilo
,
quod collegium de Ozzier

fratrum missionariorum Ordinis Mi-

norimi sancii Francisci de Observan-

tià in regno Sardiniae remaneat sub

iurisdiclione superioris generalis to-

tius Ordinis, eie.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

seminarium R 1. Exponi nobis nuper fecit dile-
huiusmodiapri- « •

ma sui insiiiu-ctus filius Bernardinus a Sanna, presbv-
tiooe ministro r >

generali orni- ter expresse professus conventus Castri
nis immediale L l

subiectum. de Ozzier in provincia Sardiniae Ordi-

nis fratrum Minorimi sancii Francisci

de Observantià nuncupatorum ac eius-

dem conventus in Curia Romana pro-

curator, quod, erecto ante quadraginta

ROMANUM An. G. 1730

annos dicto convenlu in collegium sive

seminarium missionum sub immediata

subiectione , dispositione et regimine

tunc et prò tempore exislentis ministri

generalis Ordinis praefati, cum facultate

eligendi guardianum et recipiendi no-

vitios , ac cum regulis, constitutionibus

et ordinationibus ad praescriptum qua-

rumdam litterarum felicis recordationis

Innocentii PP. XI praedecessoris nostri

incipientium Catholicae Ecclesiae, eie:

§ 2. Novissime, nempe die vi septem- Decretum sa-
, . ,... n .. crae Congrega-
bns mdccxxviii, produt a Longregationeuoms de Pro-

ci r> ri j •
i

pagandà Fide
,

lune existenlium a. n. E. cardinalium, siuguiasemina-
„ , -ri- i - .ria vel conven-

negotus Propagandae l^idei praeposito-tus.etc.nonnui-

,
. . . , .. lis exceptis, mi-

l'Um , decretum subinde a venerabile nisiro provin-

r> j- . nn i/ni ì
ciali subiiciens.

memonae Benedicto PP. XIII praede-

cessore etiam nostro per suas in simili

forma Brevis litleras confìrmatum, per

quod, exceptis collegiis seu seminariis

fratrum missionariorum huiusmodi tam

erectis quam erigendis in regnis Mexi-

cano et Peruano aliisque Indiarum pro-

vinciis prò conversione infidelium , ac

demptis duobus in regno Lusitaniae

existentibus, celerà, quae in provinciis

Hispaniarum sub dominio regis catho-

lici erecla sunt, reducuntur sub obe-

dientià et regimine ministrorum pro-

vincialium cum iisdem conditionibus

praescriplis in alio decreto Congrega-

tionis tunc quoque e^islentium ipsius

S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sultalionibus episcoporum et regularium

praepositorum die xxiv ianuarii mdccxxyii

emanato et per memoratum Benediclum

praedecessorem etiam approbato ; et

alias, prout in decreto primodictae Con-

gregalionis cardinalium ac Benedicti

praedecessoris litteris praedictis, quo-

rum lenores praesentibus prò expressis

et ad verburn insertis haberi volumus,

uberius continetur.

5 3. Cum autem, sicut eadem expo-Q«ibus deca?'
°

,

r
sis bocce semi-

sitìo subiungebat, licei dictum collegium a*rìarn in hn '
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iusmodi decre-
lis non compre-
hendi vldealur.

Procuratoris

preces Sancti-

tati Suae por-
re eia e prò hu-
iusmodi oblì-

nendà declara-
tione.

CLEMENS

Castri de Ozzier provinciae Sardiniae

in istiusmodi decreto ac litteris com-

prehensum non videatur
,
quia, ultra

quod in provinciis Hispaniarum sub

dominio regis catholici sitiim non re-

peritur, rationum momenta, quae cau-

sam praebuerunt enarratae reductioni

,

locum sibi non vindicant in collegio

praedicto, utpote in eius regimine et

gubernio superiores Ordinis praedicti

nullam experti sunt difficultatem , ne-

que lilla inconvenientia enata fuernnt

in detrimentum salii taris instituti quod

illius fralres profitentur, aut debitae et

promissae obedientiae aliquid vel mi-

nimum delractum aut imminutum exti-

tit; quinimo cum ingenti regularis ob-

servanliae incremento collegium ac fra-

tres praefati uberrimos fruclus in sa-

cris missionibus quotannis obeundis, vi-

tia extirpando, mores reformando, cate-

chismum et catholicae fìdei rudimenta

edocendo, peccatores ad poenitenliam,

dissidenles ad pacem et concordiam

revocando, pietatem in Deum augendo,

non sine magna christifidelium universi

regni Sardiniae aedificatione, in vineae

dominicae cultura protulerunt, prout

plures venerabiles fratres episcopi ac

dilecti fìlii locorum Ordinarli eiusdem

regni contestantur;

§ h. Nihilominus dictus Bernardinus

ad omnem dubitationis ac quaestionis

occasionem
,
quae suboriri posset, sub-

movendum , collegium praefatum in

primodictae Congregationis decreto ac

Benedicti praedecessoris litteris eius-

modi nequaquam comprehendi, sed sub

disposinone priorum litterarum Inno-

centi praedecessoris remanere in o-

mnibus et per omnia , non minus ac

regni Lusitaniae et alia Indiarum Oc-

cidentalium collegia, sicut praemittitur,

excepta
,
per nos declarari , et ad ma-

iorem cautelam, ac quatenus opus sit,
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illud in pristinum , ac eum in quo

antequam huiusmodi decretum ac litte-

rae Benedicti praedecessoris emanarent

erat statum, restituì et reintegrari sum-

mopere desideret; quum aequi bonique

ratio postulet , ea quae ab initio pro-

vide constituta fuerunt, ubi nihil post-

modum contigerit
,

quod conlrarium

suadeat, minime immutari : nobis pro-

pterca humiliter supplicari fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 5. Nos igitur, ipsius Bernardini vo- Quod sanctis-

- ,
É tv - sinins dominus

lis nac in re, quantum cum Domino pos-nosier de con-

« , .... . silio eiusdem
sumus, lavorabihter annuere cupientes, sacrae congre-

.... „ ., .. gationis de Pro-
eumque specialibus lavonbus et gratuspaganda Fide

,
,

... indulge! ; hocce
prosequi volentes, et a quibusvis ex-seminariam so-

... . . li ministro ge-

communicationis, suspensionis et inter-neraii ordinis

... ... ....
, ... subiectum de-

dicti, alusque ecciesiasticis sententns,ciarat.

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

slit, ad effectum praesentium dumtaxal

consequendum , barum serie absolven-

tes et absolutum fore censentes, huius-

modi supplicationibus inclinati , de ve-

nerabilinm fratrum nostrorum eiusdem

S. R. E. cardinalium praedictis nego-

tiis Propagandae Fidei praepositorum

,

qui relalionem dilecti filii nostri Nicolai

ipsius S.R.E. cardinalis Spinulae nun-

cupati sibi desuper factam audiverunt,

remque mature perpenderunt, Consilio,

praefatum collegium sive seminarium

Castri de Ozzier sub iurisdictione, obe-

dienlià et regimine superioris generalis

Ordinis praedicti iuxta formam littera-

rum ipsius Innocentii praedecessoris

continuandum esse, auetoritate aposto-

lica, tenore praesentium, statuimus et

declaramus : salva tamen semper in

praemissis auetoritate primodictae Con-

gregationis cardinalium.

§ 6. Decernentes, easdem praesentes Praesemmm
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memi™ b- lilteras firmas , validas et efficaces exi-
servaniu.

s tere e t forej suosque plenarios et in-

tegros effectos sortiri et obtinere , ac

illis , ad quos spectat et prò tempore

spectabit ,
pienissime suflragari , et ab

eis respective inviolabiliter observari

,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, etiam

causarum palatii apostolici auditores

,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter , conligerit attentari. Non ob-

stantibus praemissis, ac constilutionibus

et ordinationibus aposlolicis , necnon
,

quatenus opus sit, Ordinis, provinciae

et conventus huiusmodi, iuramento, con-

fìrmatione apostolica, vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis , slalulis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis

et lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmalis et innovatis
;

quibus omnibus

et singulis , illorum tenores praesenti-

bus prò piene et sufficienter expressis

ac ad verbum insertis habentes , illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effectum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annido Piscatoris , die xvi

octobris mdccxxx
,

pontificati^ nostri

anno i.

Dat. die 16 octobris 1730, pontif. anno i.

F. card. Oliverius.

BULLARIUM ROMANUM

Clemens episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

An. C. 1730

:iv.

Moderno et prò tempore existentibus

Arelinis episcopis palili usus et cru-

cis praelatio perpetuò concedantur.

Insignes ecclesias
,

quas beneficiis Eiordmm.

amplioribus divina clementia cumulavit,

nec temporalis modo honoris tilulis, sed

religionis polissimum et sanctitatis splen-

dore voluit eminere
,
par est ut apo-

stolica etiam Romani Pontificis libera-

litas ad sacrae dignitalis incremenlum

praecipuis favoribus et privilegiis ornet

et augeat.

§ 1. Cum itaque venerabilis frater Causae con-

T . . , . cessionis.

loannes Antonius modernus episcopus

Aretinus, noslrae secundum carnem so-

roris fìlius, ex Ordine fratrum B. Mariae

de Monte Carmelo Excalceatorum , ob

praeclaras eius virtules ad ecclesiae

Aretinae regimen evocatus, et commis-

sae sibi sponsae merita
,
prout provi-

dum decetsponsum, promovere cupiens,

nobis exposuerit , ecclesiam Arelinam

huiusmodi tam conspicuis sacrae anti-

quitatis illibataeque religionis ornamen-

tis , tantàque dioecesis amplitudine

,

cleri populique et vassallorum frequen-

tià celebrari, ut inter primarias Etru-

riae non immerito numeretur: eam ni-

mirum nobis et Sedi Apostolicae imme-

diate subiectam , et fide incorruptà
,

perpetuoque communionis foedere con-

iunctam , beati Satyri primi eiusdem

ecclesiae Aretinae anlistilis, successoris

eius Donali, aliorumque sex sanctorum

episcoporum meritis et virtutibus illu-

strari ; marlyres etiam caelo dedisse

complures , eorumque duo millia et

sexcenlos una die fuisse prò Chrislo

immolatos, quorum reliquiis etiam nunc

calhedralis aliaeque ecclesiae locuple-

tanlur; dioecesim quoque tam late un-

dique patere atque diffundi, ut undecim

finitimis dioecesibus terminetur, ingen-

tique animarum numero frequentari, in

parochias tercentas et sexaginta distri-
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buto ; 'tum
,
praeter pagos et vicos su-

pra cenlum, sinu suo complecti oppida

duodecim sacris ecclesiis conspicua
,

quarum nonnullae insignes collegiatae

sunt, nitore et cullu praeslantes; idque

etiam postquam ex ipsius Aretinae ec-

clesiae territorio quatuor dioeceses de-

tractae, sive dismembratae sunt, aliaeque

tres non exiguà accessione ex eiusdem

territorii partibus accreverunt ; ad eius-

dem etiam ecclesiae splendorem digni-

lalemque perlinere, quod e sua dioecesi

tres Romanos Pontifices praedecessores

nostros , Pium II , Iulium III , Marcel-

lum itidem II, ad universalis Ecclesiae

regimen eduxerit ; inter celebres prae-

tereaAretinosepiscopos recenseri Theo-

baldum fratrem Bonifacii ,
olim mar-

chionis Tusciae, patris comitissae Malil-

dis , egregie de Romana Ecclesia ac

de Aretina etiam meritae , in cuius

dioecesi tres peramplas et ad nostra

usque tempora superstites aere suo ex-

citavit opibusque instruxit ecclesias
;

plures itidem magni nominis bonae me-

moriae S. R. E. cardinales, dum vi-

xerunt , Riarium , Ermellinum , Bonu-

scium nuncupatos, nec itamullo pridem

ex nostra gente Nereum Corsinum pa-

truum nostrum eidem ecclesiae lauda-

biliter praefuisse ; suarn denique dioe-

cesim gemino sancluario ob beatorum

virorum secessura longe celeberrimo

mirifice insigniti , monlis videlicet Al-

verniae, ubi Franciscus Ordinis fratrum

Minorum institutor sacris stigmatibus

mira Dei gratìà impressus est, necnon

Camaldulensium , in quo Romualdus

aliquandiu vitam eremiticam duxit , et

in quo etiam nunc Aretini episcopi, ob

lata fundia iam pridem a suis anteces-

soribus liberaliter illi concessa, praee-

minentias et iura patronatus honorifica

servant et retinent
;
quin etiam in eius-

dem dioecesis sinu olim fuisse conclu-

sam et comprehensam sacranti Acconae

eremum , ubi beatus Bernardus Ptolo-

meus fundamenta iecit Congregationis

Olivetanae , cuius regulam Guido epi-

scopus Aretinus ex apostolica facultate

probavit, et cui candidum habitum cum
religionis insignibus impertivit; ad haec

autem spiritualia eiusdem ecclesiae de-

cora accedere non obscuras temporalis

iuris praerogalivas , cum episcopi Are-

tini prò tempore existentes comitatus

Cesae domini etiam in temporalibus

existant , ac olim Romani lmperii can-

cellarli fuerint in Tuscia, totiusque am-

plissimae dioecesis temporale etiam do-

minium habuerinl :

§ 2. Quapropter memoratus Ioannes sanctissimus... . dominus noster
Antonius episcopus , tot tantisque ec- privilegia hnic

. . . .... coofìrmateccle-

clesiae suae Aretinae mentis subnixus, siae. ut ìq m-

plurimum cupiat ut a nobis per apo-

stolica munera nostra ut infra elar-

gienda tanto meritorum huiusmodi de-

cori claritas augeatur et honor : nos

,

propterea, ad eximias eiusdem eccle-

siae dotes animum nostrum advertentes,

considerantesque quod Sedes Aposto-

lica aequa munerum suorum dispensa-

trix nullas
1
ecclesias, etsi primatiali vel

patriarchali aut metropolitico minime

decoratas titulo , multiplici tamen sin-

gularium praerogativarum cumulo , ce-

lebrique suorum et ex eis nonnullo-

rum qui prò tempore fuemnt beato-

rum praesulum illustratas sanctitate
,

melropoliticis in eorumdem suorum prò

tempore existentium praesulum persona

decorare consuevit insignibus, proinde-

que divinam gloriam in dieta ecclesia

Aretina amplificare, et beatorum cultum,

quorum ibi sacra corpora religiosissime

asservantur
,

praeserlim praefati bea-

ti Donati et Gregorii Papae X praede-

cessoris nostri
,
quos praecipuos habet

et colit ecclesia illa patronos , augere,

1 Videtur legendum nonnullas (r. t).
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neenon ipsius venerabilis fratris Ioannis

Antonii episcopi votis obsecundare, exi-

mioque amori, quo antedictus cardinalis

Nereus patruus noster ecclesiam suam

Aretinam complectebatur , respondere

,

et nostri pariter perenne aliquod mo-

mentum extare volentes , ipsumque Io-

annem Antonium episcopum a quibusvis,

etc. , censentes , neenon omnia el sin-

g'iila privilegia et indulta apostolica
,

seu quavis alia auctoritate eidem eccle-

siae Aretinae , illiusque praesuli prò

tempore exislenti, si quae sint quomo-

dolibet concessa 4

,
praesentibus prò ex-

pressis habentes , motu proprio et ex

certa scientià, deque apostolicae pole-

statis plenitudine, eidem Ioanni Antonio

episcopo et successoribus eius Aretinis

episcopis prò tempore existentibus , ut

ipsi imposterum perpetuis fuluris tem-

poribus pallio , insigni videlicet pleni-

tudinis pontifìcalis officii , ex eorum

parte a nobis et prò tempore existente

Romano Pontifice per eorum proprium

nuncium ab eis destinandum cum eà

qua decet instantià postulando, et de

corpore beati Petri sumendo , sum-

ptumque per unum et alterimi archiepi-

scopos seu episcopos eis, sub forma a

nobis et Romano Pontifice prò tempore

existente assignandà , eodemque pallio

intra dictam ecclesiam Aretinam diebus

a nobis, ut infra assignandis, uti; nee-

non crucerei in dioecesi Aretina ferre ad"

instar Picinensis et Bainbergensis epi-

scoporum libere et licite possint et va-

leant, apostolica auctoritate perpetuo ex

gratia1
speciali, quae minime transeat in

exemplum , concedimus et indulgemus.

Assignatio die- § 3. Dies autem, quibus pallio prae-
rum ad hnius- „ , . . , .:

modi paini u- lato uti possunt , hi sunt , videlicet:
sum '

Nativitalis Domini Nostri Iesu Christi

,

beatorum Stephani Protomartyris et lo-

i Male edit. Main. legit concefsae (r. t.).

2 Edit. Main. legit graliae (r. t.).
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annis Evangelistae, Circumcisionis, et

Epiphaniae Domini festi dies, 'dominica

Palmarum , feria quinta maioris heb-

domadae , sabbalum sanctum , Pascha

,

feria secunda post Pascha , Ascensio

Domini, Pentecostes, ac etiam tria vel

quatuor Deiparae Virginis , Nalivitatis

S. Ioannis Baptislae , ac omnium apo-

slolorum, et Commemorationis Omnium

Sanctorum, Dedicalionis et anniversarii

Consecrationis, aliaque ecclesiae Areti-

nae praefatae principalia festa, dies quo-

que quibus clericorum ordinatio habelur.

§ 4. Ut autem Signum, a nobis, Sicilt Episcopos ad
„ .-ii. sollicitam ec-

praeferlur, concessum et ìndultum, nonciesiao gregiv

,. . . . . , i -.quo curam ad-

discrepet assignato , sed quod gentur hortatur.

exlerius , interius servetur in mente
,

Ioannem Antonium episcopum et suc-

cessores suos Aretinos episcopos prò

tempore existenles praefalos monemus,

et hortamur attente
,
qualenus humili-

tatem et iuslitiam , dante Domino qui

dat praemia et mimerà elargitur , ser-

vare studeant
,
quae earum servant et

promovent servatores ; ac eamdem ec-

clesiam Aretinam eorum sponsam cu-